
СВЕРДЛОВСКАЯ ОБЛАСТЬ 
АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 

Байкаловский муниципальный район 
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 

02.08.2018г. №322 
с. Байкалово 

О введении режима чрезвычайной ситуации на территории 
муниципального образования Байкаловский муниципальный район 

В соответствии с Федеральными законами от 21 декабря 1994 года № 68-
ФЗ «О защите населения и территорий от чрезвычайных ситуаций природного 
и техногенного характера», от 6 октября 2003 года № 1Э1-ФЗ «Об общих 
принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», 
постановлением Правительства Российской Федерации от 30 декабря 2003 
года № 794 «О единой государственной системе предупреждения и 
ликвидации чрезвычайных ситуаций», Законом Свердловской области от 27 
декабря 2004 года № 221-03 «О защите населения и территорий от 
чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера в Свердловской 
области», постановлением Правительства Свердловской области от 28 
февраля 2005 года № 139-ПП «О Свердловской областной подсистеме единой 
государственной системы предупреждения и ликвидации чрезвычайных 
ситуаций», постановлением Администрации МО Байкаловский 
муниципальный район от 01 декабря 2017 года. № 480 «О Байкаловском звене 
территориальной подсистемы единой государственной системы 
предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций» Администрация 
муниципального образования Байкаловский муниципальный район 
ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

1. Ввести режим чрезвычайной ситуации для органов управления и сил 
Байкаловского звена Свердловской областной подсистемы единой 
государственной системы предупреждения и ликвидации чрезвычайных 
(далее - Байкаловское звено РСЧС); установить уровень реагирования -
«местный». 
2. Границы зоны действия режима чрезвычайной ситуации определить в 
пределах муниципального образования Байкаловский муниципальный район. 
3. Байкаловскому звену РСЧС в режиме чрезвычайной ситуации 
организовать и проводить следующие мероприятия: 



1) усилить контроль за состоянием посевов рапса и сурепицы, 
мониторинг массового поражения растений вредителями, способных 
привести к гибели растений или экономически значимому недобору урожая; 
2) ввести круглосуточное дежурство руководителей и должностных 
лиц органов управления и сил единой системы на стационарных пунктах 
управления; 
3) непрерывный сбор, обработку и передачу органам управления и 
силам единой системы данных о прогнозируемых чрезвычайных ситуациях, 
информирование населения о чрезвычайных ситуациях; 
4) принять оперативные меры по ликвидации чрезвычайной ситуации, 
снижению размеров ущерба и потерь в случае их возникновения, а также 
повышению устойчивости и безопасности функционирования в 
чрезвычайных ситуациях; 
5) приводить при необходимости силы и средства Байкаловского звена 
РСЧС в готовность к реагированию на чрезвычайные ситуации, 
формирование оперативных групп и организация выдвижения их в 
предполагаемые районы действий. 
4. Рекомендовать руководителям КФК Губин (Губин Н.Ю), КФК Меренкова 
(Меренкова JI.B), ООО «Восток» (Дорожкин И.Г), ООО Агрофирма 
«Восточная» (Вершинин Н.Б), ООО Агрофирма «Байкаловская» (Фадеев А.В) 
продолжать инсектицидную обработку посевов. 
5. Координацию мероприятий, проводимых органами управления и силами 
Байкаловского звена РСЧС возложить на отдел по мобилизационной работе, 
ГО и ЧС Администрации муниципального образования Байкаловский 
муниципальный район. 
6. Разместить настоящее Постановление на официальном сайте 
Администрации муниципального образования Байкаловский муниципальный 
район в сети «Интернет» - http://mobmr.ru. 
7. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой. 

http://mobmr.ru

